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Namens des Stadtrates,

Quartierplan Mattacker-Mühle
04.04.2/543

Der Präsident:

Für die Baudirektion

Von der Baudirektion

genehmigt am: BDV Nr.            /

Vom Stadtrat festgesetzt am:

2. Festsetzung

 Die Schreiberin:

Dokument

23.05.2022 (1. Festsetzung)
01.03.2024

Ein Unternehmen der Geoterra Gruppe

Geoinfra Ingenieure AG
Bahnhofstrasse 16
8620 Wetzikon

E-Mail wetzikon@geoinfra.ch
Telefon 044 933 65 65

www.geoinfra.ch

20304.01-04

mbo

147 x 75

Situation 1:500
Neuzuteilung / Baulinien / Servitute

4 

von Unterwetzikon

nach Gossau/Grüningen

nach Hinwil

projektierte Grenze
neue Grundstücksfläche (ca. m2)

öffentliche Erschliessungsanlage
zur Aufhebung vorgesehene Grenze

Festsetzungsinhalte
10771 neue Grundstücks-Nummer
1'700m2

Fuss- und Fahrwegrecht

Containerstandplatz

Fusswegrecht

Informationsinhalte

best. Zonengrenze

Gestaltungsplan

best. Gebäude abbrechen

Gestalltungsplanperimeter
Baufeld

Quartierplanperimeter

826 best. Kataster-Nummer

best. Teil-Fläche*1 m2

554 m2 best. Grundstücksfläche

Anlieferung

C
privates Zufahrtsrecht

Unterflur-ContainerC

Muster H. Grundeigentümer

Überhang Wendeanlage

Baufelder I - IX gemäss Gestaltungsplan Mattacker-Mühle

schwarz! späterer Landerwerb

Stand Grundbuchplan: Dezember 2021
Stand Eigentümererhebung:Dezember 2021

Baulinien

Das Ingenieurbüro M. Wiesendanger AG, welches mit der Quartierplanbearbeitung
betraut ist, hat sich per 1. März 2021 mit den Ingenieurbüros hsk und geoterra zur
Geoinfra Ingenieure AG zusammengeschlossen.

Trafostation
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Der Präsident:

Für die Baudirektion

Von der Baudirektion

genehmigt am: BDV Nr.            /

Vom Stadtrat festgesetzt am:

2. Festsetzung

 Die Schreiberin:
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Situation 1:500
Werkleitungen

5 

von Unterwetzikon

nach Gossau/Grüningen

nach Hinwil

Entwässerung und Werkleitungen

öffentliche Schmutzwasserleitung

öffentliche Meteorwasserleitung

Wasser

Cablecom

Kandelaber
Swisscom

best. proj.

Elektrizität

öffentliche Mischwasserleitung

private Schmutzwasserleitung

private Meteorwasserleitung
private Mischwasserleitung

Aufheben/Abbruch Elektrizität
Gas

Stand Grundbuchplan: Dezember 2021
Stand Eigentümererhebung:Dezember 2021
Stand Werkleitungen: Dezember 2021

Das Ingenieurbüro M. Wiesendanger AG, welches mit der Quartierplanbearbeitung
betraut ist, hat sich per 1. März 2021 mit den Ingenieurbüros hsk und geoterra zur
Geoinfra Ingenieure AG zusammengeschlossen.



11
12
60
30

21
21
46
19

21
21
45
11

21
21
45
86

21
21
45
87

21
21
44
05

21
21
47
55

21
21
49
55

21
21
49
56

21
21
49
57

21
21
49
58

46
41

1969

1538

17
99

2485

613

37
63

2548

2697

16
12

27
35

39
55

16
25

16
30

15
3715

36

15
35

330

1654

1655

1530

604

2875

1655

2898

2095

2095
1534

2152
2086

2928

2943

1424

2182

1591

2532

2532

2531

2532

2530

2070

2088

2601

4749

4812

4991

2697

5071

5131

5146

26
01

5482

Kantonsschule

Cu
rlin

gh
all
e

Ku
ns
tei
sb
ah
n

Mi
nig

olf

Bocc
ia

1764

46
79

5071

51
46

2601

Sc
hö
ne
ich

Ma
tta
che

r

Ma
tta
che

r

Ge
r

80
7 80
8

80
9

81
1

98
88

99
04

99
0599
03

9900

848
85
0

85
1

852

99
07

82
54

82
55

83
10

83
79

83
80

83
81

84
93

9901

84
98

84
99

8989

54
96

85
3

85
3

85
3

98
89

98
90

98
91

97
42

82
5

85
4

85
5

82
28

98
98

98
96

98
92

98
93 82
2

98
94

82
6

98
95

98
99

Gr
ün

ing
er
str

as
se

Mattackerstrasse

Rapp
ersw

ilerst
rasse

Rapperswilerstrasse

Grub
enstr

asse

26

8

24

61

59

5

10

63

65

2

3022

29
23

25

15
17 19

18
16

15

41

45

37

20

15

2

4

14

39

47

18

3
1

6

5

4a

12

61a

61
b

17

45a

18.1

12.1

29.1

6.
1

39.1

15
.2

29.2

2.
1

47
.1

16.1

39.2 47.2

2.
2

23.1

2.
1

17.3

17.1

17.2

15.1

22.1

14.5

6.1

K5
34

2'3
31

 m
2

3'5
69

 m
2

69
5 m

2

1'2
44

 m
2

66
 m

2

10
79

2

10
78

0

43
'40

6 m
2

1'8
31

 m
2

R. A
ttig

er 
AG

2'3
92

 m
2

Pers
on

alv
ers

ich
eru

ng
 NCR (S

chw
eiz

)

3'7
00

 m
2

19
 m

2

 P. W
ach

ter
, W

alli
sel

len

55
4 m

2
A. D

i C
ap

rio

M
ite

ieg
nt

um
  1

73
 m2

Mart
i, B

VG Stiftu
ng

2'3
17

 m
2

Mart
i, B

VG Stiftu
ng

1'8
33

 m
2

M
ar

ti, 
BV

G 
St

iftu
ng

27
4 

m2

R. G
lan

zm
an

n

1'0
92

 m
2

F. 
Rust

erh
olz

, H
err

libe
rg

1'1
70

 m
2

H.R. B
oss

ha
rd

1'1
48

 m
2

Polit
. G

em
ein

de
 W

etz
iko

n

74
9 m

2

D. S
che

rre
r

St. S
che

rre
r

1'2
97

 m
2

Polit
. G

em
ein

de
 W

etz
iko

n

12
56

 m
2

* 4
2'4

96
 m2

* 6
33

 m
2

* 6
33

 m
2

* 6
23

 m
2

Mart
i  G

esa
mtlei

tun
ge

n A
G

13
10

 m
2

Bau
dir

ekt
ion

 Kan
ton

 Zü
rich

, Im
mob

ilie
na

mt

Pers
on

alv
ers

ich
eru

ng
 NCR (S

chw
eiz

)

47
6 m

2

Bau
dir

ekt
ion

 Kan
ton

 Zü
rich

, Im
mob

ilie
na

mt

Kan
ton

 Zü
rich

, B
au

dir
ekt

ion

Im
mob

ilie
na

mt 

22
'85

0 m
2

64
0 m

2

0 
m2

â�° ME = 86 m2
â�° ME = 87 m2

M. N
ick

isc
h-R

oth
98

9 m
2W. R

oth
J. R

oth

Pata
mna

k Im
mob

ilie
n A

G

20
10

 m
2

20
97

 m
2

Po
lit.

 G
em

ein
de

 W
etz

iko
n

30
.00

30
.00

30.00

30
.00 30

.00

30.
00

118
6m

2 91m
2

275
m2

1m
2

230
1m

2

116
5m

2

483
m2

563
m2

982
m2

523
2m

2

150
4m

2

650
m2

160
2m

2

159
2m

2

987
m2

140
6m

2

832
m2

17
7m

2

30
.00

30
.00

30.00

30.00

30.00

30
.00 30

.00

30.
00

12
1m

2

30.00
30.00

893
m2

30.0030.00

30
.00

30
.00

323
m2

194
3m

2

30.0030.00
30.0030.00

30
.00

30
.00

30
.00

30
.00

375
8m

2

240
3m

2

799
m2

201
8m

2

240m2

220
1m

2721
m2533

m2

30.00
30.00

30
.00

30
.00

364
1m

2

993
m2

979
m2

Kommunaler Fuss- und Radweg/Notzufahrt

Zufahrtsstrasse AFuss- und Radweg C

Zu
fah

rts
str

as
se

 B

Unterflur-Sammelstelle

Schr
an

ke

348
2 m

210
79

1

225
6 m

210
79

3

563
 m

210
78

9
483

 m
210

78
8

*41
'69

4 m
210

77
1

982
 m

210
77

2

118
5 m

210
78

4

Polit. Gemeinde Wetzikon949 m2 (940m2+9m2)
10773

Po
lit.

 G
em

ein
de

 W
etz

iko
n

46
4 m

2
10

77
8

384
 m

210
79

0
Polit

. G
em

ein
de

 W
etz

iko
n

28
0 m

2
Po

lit.
 G

em
ein

de
 W

etz
iko

n
10

78
3

Zu
fah

rts
str

as
se

 E

381
5 m

210
77

9

123
9 m

2

10
78

1

10
78

2
275

9 m
2

140
6 m

210
77

7

C

0.30 0.304.00

2.0
0

2.0
0

4.0
0

5.0
0

0.3
0

0.3
0

608
 m

2

0.3
0

0.3
0

4.0
0

4.0
0

0.3
0

0.3
0

0.3
0

0.3
0

4.0
0

4.0
0

0.3
0

0.3
0

C

116
1 m

210
77

5

C

Flä
che

 in 
"C" e

nth
alte

n

10
78

5

privat

öffentlich

End
au

sba
u R

ap
pe

rsw
iler

str
ass

e

Fo
rts

etz
un

g F
uss

- u
nd

 Rad
weg

sie
he

 Qua
rtie

rpl
an

 Pest
alo

zzi
str

ass
e

Poller

114
8 m

210
77

6

2.502.502.50

Miteigentum (R. Attiger AG und D. Scherrer)1051 m2

10794
Zufahrtsstrasse F

0.30
0.30

4.00
4.00

0.30
0.30

21'
799

 m210
78

7

Zufahrt Kat. Nr.9899

2.502.50

C

Poller

Wendehammer für 10-m-Lw

SN 640 052

0.3
0

0.300.30 5.005.00 0.300.30

0.300.30 5.505.50 0.300.30

Kettenzaun

R=
8.0

0

10
77

4

62
3 m

2

10
78

6

10
79

6

R=6.50

77
0 98
97

*13
1 m

2

24
6 m

2

*54
 m

2

*61
 m

2

O

SW

N

SB

PL

FormatProjekt

Datum

Revidiert

pth

Namens des Stadtrates,

Quartierplan Mattacker-Mühle
04.04.2/543

Der Präsident:

Für die Baudirektion

Von der Baudirektion

genehmigt am: BDV Nr.            /

Vom Stadtrat festgesetzt am:

2. Festsetzung

 Die Schreiberin:
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Situation 1:500
Kostenverleger Strassen und Wege

6 

von Unterwetzikon

nach Gossau/Grüningen

nach Hinwil

Legende

Primärer Kostenverleger Mattackerstrasse 100 % Belastung
Erschliessungsanlage

Primärer Kostenverleger Mattackerstrasse 50 % Belastung
Pauschaler Kostenbeitrag an Mattackerstrasse 100% Belastung

Kostenverleger Zufahrtsstrasse "B" 100 % Belastung

Kostenverleger Fuss- und Radweg "C" 50 % Belastung

Pauschaler Kostenbeitrag an Mattackerstrasse 50% Belastung

Kostenverleger Zufahrtsstrasse "B" 50 % Belastung
Kostenverleger Zufahrtsstrasse "E" 100 % Belastung
Kostenverleger Zufahrtsstrasse "E" 50 % Belastung

Informationsinhalte

best. Zonengrenze
Quartierplanperimeter

826 best. Kataster-Nummer

best. Teil-Fläche*1 m2

554 m2 best. Grundstücksfläche
Muster H. Grundeigentümer

Kostenverleger für Verkehrsanlagen ausserhalb Quartierplan

Stand Grundbuchplan: Dezember 2021
Stand Eigentümererhebung:Dezember 2021

Das Ingenieurbüro M. Wiesendanger AG, welches mit der Quartierplanbearbeitung
betraut ist, hat sich per 1. März 2021 mit den Ingenieurbüros hsk und geoterra zur
Geoinfra Ingenieure AG zusammengeschlossen.
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Der Präsident:

Für die Baudirektion

Von der Baudirektion

genehmigt am: BDV Nr.            /

Vom Stadtrat festgesetzt am:

2. Festsetzung

 Die Schreiberin:

Dokument

23.05.2022 (1. Festsetzung)
01.03.2024

Ein Unternehmen der Geoterra Gruppe

Geoinfra Ingenieure AG
Bahnhofstrasse 16
8620 Wetzikon

E-Mail wetzikon@geoinfra.ch
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www.geoinfra.ch

20304.01-04

mbo

126 x 60

Situation 1:500
Kostenverleger Kanalisation
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Muster H. Grundeigentümer

Kostenverleger für Anlagen ausserhalb Quartierplan 100% Belastung
Kostenverleger für Anlagen ausserhalb Quartierplan 50% Belastung

öffentliche Meteorwasserleitung
öffentliche Mischwasserleitung

Stand Grundbuchplan: Dezember 2021
Stand Eigentümererhebung:Dezember 2021

Das Ingenieurbüro M. Wiesendanger AG, welches mit der Quartierplanbearbeitung
betraut ist, hat sich per 1. März 2021 mit den Ingenieurbüros hsk und geoterra zur
Geoinfra Ingenieure AG zusammengeschlossen.
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Koordinatenliste
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2702552.297
2702539.115
2702571.407
2702580.455
2702560.572
2702564.219
2702567.658
2702570.152
2702540.531
2702540.477
2702537.726
2702529.558
2702535.303
2702514.617
2702534.905
2702624.113
2702598.932
2702604.631
2702628.561
2702578.786
2702664.853
2702665.905
2702633.252
2702667.680
2702681.451
2702678.998
2702668.745
2702649.728
2702672.117
2702682.779
2702701.232
2702702.191
2702691.418
2702695.544
2702694.424
2702696.276
2702701.323
2702720.007
2702723.433
2702833.731
2702724.895
2702730.958
2702743.296
2702749.043
2702755.401
2702710.429
2702719.892
2702729.363
2702731.366
2702724.651
2702718.136
2702711.890
2702657.353
2702607.510
2702600.816
2702591.887
2702739.686

1241602.525
1241610.210
1241569.561
1241557.570
1241560.245
1241556.035
1241551.606
1241548.725
1241528.320
1241527.613
1241521.029
1241529.390
1241531.213
1241544.204
1241562.004
1241499.709
1241489.626
1241482.987
1241455.109
1241472.334
1241436.389
1241444.323
1241405.943
1241432.761
1241442.430
1241446.321
1241448.196
1241418.777
1241436.102
1241443.258
1241435.574
1241432.371
1241453.454
1241459.776
1241465.923
1241466.241
1241467.108
1241406.339
1241402.751
1241346.571
1241396.842
1241385.417
1241343.438
1241336.281
1241328.811
1241351.809
1241351.187
1241350.561
1241367.210
1241381.741
1241394.052
1241407.077
1241463.293
1241437.060
1241445.099
1241456.018
1241365.180

Punkt Nr. Y-Koord. X-Koord.

04.04.2/543

Quartierplan Mattacker-Mühle
Vermessungsplan
Situation 1:500
2. Festsetzung

Vom Stadtrat festgesetzt am:

Namens des Stadtrates,

Der Präsident: Die Schreiberin:

Von der Baudirektion genehmigt am:

Für die Baudirektion BDV Nr.                  /
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